
 

Decreto Presidente Giunta n. 79 del 15/06/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSARIO A.G.E.A.C. (AGENZIA REGIONALE PER I PAGAMENTI IN

AGRICOLTURA DELLA CAMPANIA) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Giugno 2022



IL PRESIDENTE

PREMESSO che:

a)   il Decreto legislativo n. 74 del 21 maggio 2018 “Riorganizzazione dell'Agenzia per le erogazioni
in agricoltura - AGEA e per il  riordino del  sistema dei  controlli  nel  settore agroalimentare, in
attuazione dell'articolo 15, della legge 28 luglio 2016, n. 154” e ss.mm.ii. ha previsto la possibilità,
per le Regioni, di istituire propri Organismi Pagatori;

b)  la Legge regionale n. 3 del 21 maggio 2021 ha istituito l’Agenzia regionale per i pagamenti in
agricoltura della Campania (AGEAC);

c)   con Deliberazione della Giunta Regionale n. 413 del  28 settembre 2021,  avente ad oggetto
“Legge regionale n. 3 del 21 maggio 2021 - Approvazione schema di statuto AGEAC”, è stato
definitivamente approvato lo Statuto dell’AGEAC;

d)   l’art. 4 dello Statuto dell’AGEAC prevede, al comma 1, che il Direttore dell’AGEAC è nominato, in
seguito  a  chiamata  pubblica,  con  Decreto  del  Presidente  previa  deliberazione  della  Giunta
regionale  in  base  all’alta  competenza,  professionalità,  capacità  manageriale,  e  qualificata
esperienza nell’esercizio di funzioni attinenti il settore di operatività dell’Agenzia, secondo criteri
che  garantiscono  l’indipendenza,  la  terzietà,  l’onorabilità,  l’assenza  di  conflitto  di  interessi,
l’incompatibilità con cariche pubbliche e sindacali;

e)   con Deliberazione della Giunta Regionale n. 446 del 12 ottobre 2021, nelle more dell’avvio e
dell’espletamento di un Avviso pubblico per manifestazione d’interesse inerente alla procedura
per la nomina del Direttore dell'Agenzia regionale per i pagamenti in agricoltura della Campania
(AGEAC),  al  fine di  assicurare gli  adempimenti  necessari  alla operatività  di  AGEAC, ai sensi
dell’art. 2 della Legge regionale n. 3 del 21 maggio 2021 è stata demandata al Presidente della
Giunta Regionale la nomina del Commissario Straordinario dell’Organismo Pagatore Regionale
AGEAC;

f)   con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  238  del  17  maggio  2022  è  stata  nuovamente
demandata  alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  la
predisposizione  degli  atti  finalizzati  alla  individuazione  del  Direttore  dell'Agenzia  mediante
procedura  ad  evidenza  pubblica,  in  conformità  a  quanto  disposto  dall’art.  4  dello  Statuto
dell’Agenzia,  al  fine  di  consentirne,  senza  ritardo,  la  nomina  all’esito  del  procedimento  di
riconoscimento in corso;

CONSIDERATO che:

a)   con DPGR n. 151 del 18 novembre 2021, il Presidente della Giunta Regionale ha nominato, in
attuazione della DGR 446/2021,  il  dott.  Mario Di Stefano, funzionario di ruolo della Direzione
Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali,  matr.  16948,  quale  Commissario
Straordinario  dell’Organismo  Pagatore  AGEAC,  precisando  che  il  mandato  conferito  aveva
durata fino alla nomina del Direttore AGEAC e, comunque, non oltre sei mesi dal conferimento e
che l’incarico non comporta oneri aggiuntivi  per l’Amministrazione regionale, salvo il  rimborso
delle spese documentate sostenute nel relativo esercizio;

b)  che il  mandato del  Commissario  Straordinario dell’Organismo Pagatore Regionale AGEAC è
venuto a scadenza e, con D.G.R. n. 238/2022, la Giunta regionale ne ha demandato la proroga al
Presidente della Giunta Regionale così da assicurare la continuità delle attività nelle more della
piena operatività dell’Agenzia, con la precisazione che il nuovo mandato sarà espletato per un
periodo non superiore a sei mesi e, comunque, fino alla nomina del Direttore dell’AGEAC;

VISTA la Legge regionale n. 3 del 21 maggio 2021;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Giugno 2022



Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Agricole  Alimentari  e
Forestali e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti
di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità  della  stessa resa dal Direttore Generale a
mezzo di sottoscrizione del presente atto

DECRETA

per le considerazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1. di confermare, in attuazione della DGR n. 238/2022, il dott. Mario Di Stefano, funzionario di ruolo della
Direzione  Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali,  matr.  16948,  nell’incarico  di
Commissario Straordinario dell’Organismo Pagatore AGEAC;

2. di precisare che il mandato dura fino alla nomina del Direttore dell’AGEAC e, comunque, non oltre sei
mesi dal conferimento e che l’incarico non comporta oneri aggiuntivi per l’Amministrazione regionale,
salvo il rimborso delle spese documentate sostenute nel relativo esercizio;

3. di inviare il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per
le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali  per gli  adempimenti  di competenza, compresa la notifica
all’interessato, alla Segreteria di Giunta per l’invio al Consiglio Regionale per l’espressione di gradimento
ai sensi dell’art. 48 dello Statuto della Regione Campania, al B.U.R.C. per la pubblicazione.

                   DE LUCA

   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Giugno 2022


	BURC n. 53 del  20 Giugno 2022

